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PROTOKÓŁ 
z posiedzenia 36/17 

Komisji Finansów i Mienia Województwa 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

w dniu 27 października 2017r. 
 
Rozpoczęcie – godz. 1400 
 
Lista obecności członków komisji w załączeniu. 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 
 
Obrady prowadził BOGDAN WYCZAŁKOWSKI  – Wiceprzewodniczący Komisji 
Finansów i Mienia Województwa. 
 
PORZĄDEK OBRAD: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2017-2022. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa 

Opolskiego na 2017 rok. 
3. Informacja podsumowująca realizację Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2007-2013. 
 

*  *  * 
 

B.WYCZAŁKOWSKI , Wiceprzewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa 
przywitał członków Komisji i zaproszonych gości. 
Stwierdził quorum i odczytał proponowany porządek obrad.  
Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 
*  *  * 

 
Ad. 1.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2017-2022. 
Ad. 2.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego 
na 2017 rok. 
 
S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił projekty przedmiotowych uchwał –               
w załączeniu XXXIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 
B.WYCZAŁKOWSKI  – czy są pytania do przedstawionych projektów uchwał? 
 
R.ZEMBACZY ŃSKI (członek Komisji) – czy struktura wydatków budżetowych pomoc społeczna, 
komunikacja, transport itd. nawet innowacje – obowiązuje czy nie? Mam takie przekonanie, że my to 
po prostu zmieniamy bez końca, bez refleksji nad tym jak to zmienia strukturę budżetu pierwotnego. 
Zastanawiam się czy nie byłoby warto raz na rok, bo w końcu wykonanie jest najważniejsze, 
sprawdzić czy idziemy w dobrą stronę i mieścimy się w jakichś granicach rozsądku czy w złą. 
Oczywiście jesteśmy realistami, wiemy że pieniądze są tak obwarowane normami, że być może nie da 
się niczego innego zrobić. 
 
S.MAZUR  – to jest tak częściowo, ponieważ budżety województw tym się różnią od budżetów gmin, 
że w budżetach województw nie dysponujemy władztwem podatkowym. Tak naprawdę nie mamy 
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żadnych wpływów własnych, mamy wyłącznie  transfery w różnej formie – w postaci 
przekazywanych udziałów w PIT i CIT przez urzędy skarbowe, - w postaci transferów z subwencji 
przez Ministra Finansów, w postaci transferu środków europejskich przez Ministra Rozwoju, i w 
postaci dotacji przez wojewodę. Z budżetu rzędu 500mln zł nieznaczonych pieniędzy jest tylko 
200mln zł. To jest prawdziwy budżet województwa, który jest do prawdziwej decyzji radnych, 
zarządu województwa – to jest 200mln zł. Pozostałe 300mln ma charakter pieniędzy znaczonych i te 
zmiany w budżecie, które są dokonywane na każdej sesji wynikają z tych reguł, które dotyczą tych 
pieniędzy znaczonych. Jeśli chcemy z nich korzystać to niestety musimy się do tych reguł dostosować. 
 
R.ZEMBACZY ŃSKI  – to Pan zredukował o 60%. Dalej jest pytanie – czy w ramach tych 40% 
budżetu o jakim decydujemy,  mamy jakieś istotne różnice strukturalne w wydatkach czy nie? 
 
S.MAZUR – akurat te prezentowane dzisiaj zmiany nie skutkują tak naprawdę rezygnacją z żadnego 
zadania. Gdybyśmy mieli system budżetu nie jednorocznego to by nie było tych zmian. Ale że mamy 
system budżetu jednorocznego to to, że się nie zmienia zadanie ale zmienia się harmonogram 
realizacji pomiędzy latami, to wymaga wprowadzania tych zmian. 
 
R.ZEMBACZY ŃSKI  – dziękuję. 
 
B.WYCZAŁKOWSKI  – czy są jeszcze jakieś pytania? – nie było. Kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-
2022? 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” - 3    „PRZECIW” - 0     „WSTRZYMAŁO SI Ę” - 1 

 
Z.ZIÓŁKO  – kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Województwa Opolskiego na 2017 rok? 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” - 3    „PRZECIW” - 0     „WSTRZYMAŁO SI Ę” - 1 

 
***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022. 
 
***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok. 
 
 
Ad. 3.  
Informacja podsumowująca realizację Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2007-2013. 
 
J.PARTYKA (z-ca dyrektora Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych) – omówił 
przedmiotową informację – w załączeniu XXXIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 
B.WYCZAŁKOWSKI  – czy są pytania? 
 
R.ZEMBACZY ŃSKI  – ta sprawa jest bardzo ważna jeśli nie najważniejsza ze wszystkiego z czym 
mamy do czynienia. Chciałoby się mieć bieżący obraz sprawy a nie historyczny. Dla porządku, dla 
ładu, w sprawach innowacji, projektów, i trzeba to zrobić. Natomiast ja się boję, że my żyjemy w 
jakiejś ułudzie, że wszystko jest ok. Tak nam było dobrze, byliśmy najlepsi w kraju i już teraz nie 
musimy się na nic oglądać. Przeanalizowałem to co robi zarząd województwa i to co robi OCRG w 
zakresie innowacji i jestem przerażony. To są pozorne działania nie mające zbyt wiele wspólnego z 
innowacją rozumianą jako nowa technologia, jako zespoły  interdyscyplinarne, które pracują nad 
konkretnymi procesami. Widzę, że jest pustka. 
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Jeżeli my powtórzymy model 2003-2007 w strukturze dofinansowania projektów i nie będzie 
wprowadzenia jakiejś modyfikacji w zakresie innowacji, to psy nas zjedzą. Jesteśmy według 
wszystkich raportów na końcu listy w skali międzynarodowej i w skali krajowej. Wydaje mi się, że to 
jest godne uwagi i będę dalej drążył sprawę. Boję się, że śpimy. 
 
J.PARTYKA  – zakres realizacji programu operacyjnego w ramach tego o czym powiedział 
R.Zembaczyński czyli innowacji jest cały czas realizowany. Regionalna strategia innowacji  oferuje 
pewne strategie czy specjalizacje regionalne tak jak branża chemiczna, meblarska, drzewna w ramach, 
których my cały czas prowadzimy nabory wniosków. W obszarze innowacji i tych naborów teraz jest 
czwarty prowadzony. Cały czas te wnioski oceniamy, wdrażamy. Są wdrażane takie innowacje na 
jakie jest zapotrzebowanie  wśród beneficjentów czy wnioskodawców. Trudno mi w tym momencie 
oceniać bo nie jestem w tej branży specjalistą czy te innowacje czy wnioski, które są składane do nas 
do RPO, składane przez OCRG są wartościowe w skali kraju czy nie są wartościowe – nie jestem 
specjalistą w tym obszarze. Na pewno mogę zapewnić, że my jako instytucja tutaj to nie jest tak, że 
nic nie robimy, ponieważ ten obszar akurat jest dla nas bardzo ważny. Te wnioski już od samego 
początku wdrażania, od razu w tym obszarze były uruchamiane nabory wniosków i one są 
prowadzone sukcesywnie tak, żeby każdy kto chce zaistnieć w tym obszarze mógł to zrobić i miał 
możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie. Tak jak powiedziałem jest teraz prowadzony czwarty 
nabór, w każdym naborze funkcjonuje to w ten sposób, że wniosek jest oceniany merytorycznie przez 
panel ekspertów powoływany przez OCRG. Mam nadzieję, że są to najbardziej kompetentne osoby, 
które są w stanie  dobrze ocenić i zakwalifikować wniosek do dofinansowania, a o efektach będziemy 
rozmawiać jak już ta perspektywa będzie się kończyć. Aktualnie jest jeszcze za wcześnie mówić o tym 
czy te środki były dobrze czy źle spożytkowane, i czy to jest widać w województwie czy nie. Myślę, 
że o tym nie jesteśmy w tej chwili w stanie dyskutować. Na pewno nie możemy powiedzieć, że nic w 
tym obszarze nie robimy. 
 
R.ZEMBACZY ŃSKI  – ja bym to nazwał, że pozornie robimy. Powiedzmy jakościowo, to jest 
dramatycznie niska jakość. 
 
J.PARTYKA  – tak jak powiedziałem – na temat jakości niestety nie jestem w stanie się wypowiadać. 
Odpowiadam tutaj za zaangażowanie, za zgodność z programem, za inteligentne specjalizacje, które 
zostały zdefiniowane. Ale na temat jakości to niestety nie jestem w stanie powiedzieć czy te projekty, 
które są wdrażane, podpisywane umowy i realizowane, to faktycznie są bardzo dobrej jakości czy nie 
– ciężko mi w tej chwili powiedzieć. 
 
R.ZEMBACZY ŃSKI  – chciałem ustalić zakres obowiązków kierownictwa OCRG  w innowacjach. 
Nie udało mi się. 
 
J.PARTYKA  – ale w jakim sensie za innowacje? OCRG generalnie… 
 
R.ZEMBACZY ŃSKI  – w imieniu zarządu województwa całą odpowiedzialność zwalono na OCRG. 
Więc jeżeli ja czytam  w materiałach, że OCRG realizuje zadania zarządu województwa, które 
wynikają z programu regionalnego innowacji, to myślę, że tam coś jest – a tam nie ma jednego słowa. 
 
J.PARTYKA  – OCRG oczywiście realizuje te zadania, wdraża RPO no ale jakby za jakość 
podejmowanych decyzji odpowiadają eksperci, którzy oceniają te wnioski merytorycznie, a nie są to 
pracownicy OCRG. 
 
R.ZEMBACZY ŃSKI  – proces kwalifikacji wniosków idzie w porządku, idzie swoją ścieżką. Ale 
tylko on idzie bo dalej nie ma nic – ani przed ani za. Przecież realizacja Regionalnego programu 
innowacji musi się opierać na konkretnych faktach – muszą być zespoły, jakieś procesy, informacje 
powinny przepływać itd. jeżeli prześledziłem jakie informacje docierają do gmin, to po pierwsze one 
są z 2003/2004 roku, ostatnie najświeższe. 
 
J.PARTYKA  – myślę, że w tym obszarze najlepszą osobą do wypowiadania się byłby dyrektor 
OCRG, który powiedziałby w jaki sposób te wnioski są wykonywane. Tak jak powiedziałem mi ciężko 
jest się do tego odnieść. 
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R.ZEMBACZY ŃSKI  – jest wielu zastępców więc muszą mieć zakres obowiązków jakiś. 3 osoby i 
żadna z tych osób – nie znalazłem na razie – nie ma w zakresie obowiązków innowacji. Ja chodziłem 
za zarządem województwa i mówiłem, że powinien być jeden z Waszej piątki – musi być od innowacji 
bo to jest kluczowa sprawa. Wasi dyrektorzy, a jest 5 czy 4, to zawsze jeden jest od innowacji, od 
negocjacji umów, od ogólnych terminów, od napędzania tego. Na Komisji Polityki Regionalnej, 
Gospodarki i Turystyki żeśmy opiniowali ten materiał i również bez uwag. 
 
B.WYCZAŁKOWSKI  – czy są jeszcze pytania? – nie było.  Zatem stwierdzam, że Komisja 
informację przyjęła. 
 
***WNIOSEK***  Komisja przyjęła informację podsumowującą realizację Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013. 
 

*  *  *  
 
Na tym Wiceprzewodniczący Komisji zakończył dyskusję, podziękował członkom Komisji                               
i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 
 
 

*  *  *  
 
Zakończenie – godz. 1445 
Czas trwania posiedzenia – 45 minut   
 
 
           

     Wiceprzewodniczący Komisji 
Finansów i Mienia Województwa 

 
  BOGDAN WYCZAŁKOWSKI 

 


